Triển khai thực hiện các nội dung cải tạo, phục hồi môi trường theo kế hoạch đã 

đề ra trong báo cáo ĐTM; duy tu, bảo trì các công trình cải tạo, phục hồi môi trường đã 

thực hiện. 

4.4. Kinh phí cải tạo, phục hồi môi trường 

- Số tiền phải ký quỹ: 307.852.000 (đồng)  (Ba trăm linh bảy triệu, tám trăm năm 

mươi hai nghìn). 

- Thời điểm ký quỹ: 

+ Lần thứ 01 trước ngày đăng ký bắt đầu xây dựng cơ bản mỏ với số tiền: 

76.963.000 đồng .( Bảy mươi sáu triệu, chín trăm sáu mươi ba nghìn);  

+ Các lần tiếp theo thực hiện trước ngày 31 tháng 01 của năm ký quỹ và mỗi lần 

ký quỹ cải tạo, phục hồi môi trường với số tiền: 38.481.500 đồng (Ba mươi tám triệu, 

bốn trăm tám mươi mốt nghìn, năm trăm đồng). 

Số tiền trên chưa bao gồm yếu tố trượt giá. Chủ dự án khi kê khai nộp tiền ký quỹ 

phải tính đến yếu tố trượt giá và được xác định bằng số tiền ký quỹ hàng năm nhân với 

chỉ số giá tiêu dùng của các năm trước đó tính từ thời điểm phương án, phương án bổ